LXXVIII. Caius hereditatem fratris defuncti sibi delatã vendit Sempro. cumq; credito-

res hereditarii aduersus Caium venditorem agerent, nec ipse exceptione hereditatis venditæ defenderetur as alienum hereditarium ipsis soluere coactus est. Queritur an & qua actio ipsi eo nomine aduersus Sempronium emptorem competat?

D I S P U T A T I O.

Caius intentionem suam fundatam habet in venditi & negotiorum gestorum actione, quasi negotium emptoris gerens pro eo soluerit: de qua agitur, *M. I. C. libr. 18. cap. 6. quest. 2. reg. 12. & reg. 15.* Excipit reus quod actor suum potius, quam rei conuenti negotium gessisse videatur: cum actiones hereditariæ aduersus veditorem, non emptorem hereditatis competant per ea, quæ habentur *d. reg. 15. except. 1.* Quæ ratio non est sufficiens: licet enim venditor creditoribus hereditariis sit obligatus: tamen æs alienum hereditatis venditæ onus est, & ipsum hereditatem sequitur. Proinde emptoris negotium venditor gessisse videtur. Ideoque exceptio proposita *d. except. 1. reprobat.* Proinde pro Caio contra Sempronium respondendum est.

LXXIX. Cum Titius à Mevio, qui non est soluendo, sciens fundum creditoribus pignori obligat

obligatum emisset, accepit Seium pro euictione fideiussorem, cui ut fideiuberet persuasit Mauium esse soluendo. Queritur si Titio fundus à creditoribus Mauij euincatur, an actio illi aduersus Seium competat?

DISPUTATIO.

Titius intentionem suam fundatam habet in actione ex stipulatu fideiussoria: de qua, *M.I.R.lib.5.cap.9.reg.5.* Cuià Seio reo opponitur exceptio doli mali quod ab actore dolo inductus fideiussert. Quæ exceptio approbatur, *M.I.R.lib.5.cap.11.reg.15.* & causæ propositæ inest: cum reus ab actore falso persuasus sit Mauium esse soluendo, nec quâ replicatione possit elidi video. Itaque puto Seium ab actione instituta esse absoluendum.

Idem argumentum tractat, *Schurff.cent. 3 conf.71.*

LXXX. Riuulus parvus transiens per prædium Mauij, ad flumen publicum absorbetur per stagnum de nouo à Mauiio factum in dicto prædio. Seius habens molendinum in dicto flumine publico vult prohibere Mauium ne impediatur quo minus riuulus labatur ad flumen publicum. Queritur an possit?

D I S P U T A T I O.

Seius intentionem suam fundat in interdicto Prætoris de flumine publico: de quo, *M.I.C. lib. 8. cap. 18.* Excipit Mæuius, nisi in suo fecerit. Quæ exceptio approbatur *M.I.R. libro 3. cap. 18. reg. 44.* Et propositæ causæ inest *argumento l. 1. §. illud Labeo dixit. ibi, ut semel in fundum meum ff. de aqua quotidiana & æstiva.* Replicat actor, nisi quis in suo faciendo vicini conditionem faciat deteriore *dict. regul. 44. exception. 1.* Cuius duplicatio est, nisi vicino seruitutem non debeat *dict. exception. 1. replicat. 2.* Actor negat triplicando minorem propositionem affirmans seruitutem molendino suo deberi. Probat illud hac ratione Quia ultra hominum memoriam riuus ad flumen publicum fluxerit, & ita molendino actoris seruerit. Quæritur an ex eo seruitus sit acquisita molendino actoris? Præsumitur pro negatiua: quia ex actibus meræ facultatis quantocunque tempore non oritur seruitus vel præscriptio contra permittentes per ea, quæ habentur *dict. repl. 2. dupl. 1.* Quibus accedit *Schurff. centur. 3. consil. 16. num 1. cum seq. & conf. 77. in fine.* constat ergo replicationem actoris duplicatione rei e-